
PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

RELAÇÃO DE CONTRATOS

Contrato: 156/2012 Natureza: Locação de Imóvel Aquisição: 38/2012 Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Locação do imóvel situado na Rua Inácio Pereira dos Santos nº 80, Itapecerica da Serra/SP. Área construida:
2.118,57m²

Fund. Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso X

Vigência Início:11/06/2012Assinatura: 11/06/201211/06/2012Publicação: 30/09/2025Vigência Fim:

Carga - 1510302122057142560035Prog. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 10.223.515/0001-04

Nº Processo: 15562/2019 Valor Global: 0.00 Situação do Contrato: Encerrado

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 6

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

10 28/08/2025 29/08/2025 Prorrogação de Vigência Prorroga a vigência do contrato pelo período de 1º de setembro de 2025 a 30 de setembro de 2025.

Contrato: 153/2015 Natureza: Locação de Imóvel Aquisição: 99/2015 Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Locação do imóvel situado na Alameda Araguaia, 2.096, esquina com Av. Tamboré, Alphaville, Barueri/SP, com área
total construída de 6.243m² e direito ao uso de 35 (trinta e cinco) vagas para estacionamento de veículos, destinado
ao funcionamento do novo F

Fund. Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso X

Vigência Início:21/03/2015Assinatura: 21/03/201521/03/2015Publicação: 21/03/2028Vigência Fim:

Carga - 1510302122057142560035Prog. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 05.124.906/0001-31

Nº Processo: 20540/2019 Valor Global: 0.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 3

APOSTILAMENTO(S)
Nro Assinatura Tipo Objeto

6 26/08/2025 Reajuste O valor mensal do aluguel, disposto na Cláusula Terceira do Contrato originário,
reajustado pelo 5º Termo de Apostilamento, passa de R$ 206.597,92 (duzentos e seis mil,
quinhentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos) para R$ 216.854,45 (duzentos e
dezesseis mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos), no período de 22
de março de 2025 a 21 de março de 2026, em face da aplicação da variação do IPCA-E acumulado
entre março/2024 e fevereiro/2025, que foi de 4,96449%

 11Página 1 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 86/2020 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 6/2020 Modalidade: Participação em Registro de Preços

Objeto: Aquisição de solução de videoconferência. Fund. Legal: Decreto nº 7.892/13

Vigência Início:29/12/2020Assinatura: 29/12/202030/12/2020Publicação: 28/12/2025Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 23.518.065/0001-29

Nº Processo: 104496/2020 Valor Global: 361,650.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 12

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

8 06/08/2025 08/08/2025 Alteração de Cláusula  O valor mensal dos itens 1 e 2, disposto no parágrafo primeiro da cláusula terceira do ajuste, passará de R$ 33.598,64  para R$
33.579,20.

Contrato: 101/2022 Natureza: Fornecimento Aquisição: 12/2022 Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Objeto: aquisição de soluções de segurança. Fund. Legal: Decreto nº 7.892/13, art. 22

Vigência Início:05/12/2022Assinatura: 05/12/202207/12/2022Publicação: 04/12/2025Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2022NE001129, 2022NE001130Nº Empenho Orig.:

Contratado: 24.425.034/0001-96

Nº Processo: 48485/2022 Valor Global: 1,010,369.77 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 12

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

3 05/08/2025 06/08/2025 Alteração de Cláusula A vigência deste contrato fica prorrogada por 12 (doze) meses, correspondente ao período de 05 de dezembro de 2025 a 04 de
dezembro de 2026, para os itens 6, 8, 10, 12, 14, 18, 20 e 23, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93.
Conforme acordado entre as partes, os valores referentes aos itens indicados na cláusula anterior, dispostos na Cláusula Primeira do
contrato originário e reajustados por meio do 2º Termo de Apostilamento, serão mantidos durante o período de 05 de dezembro de
2025 a 04 de dezembro de 2026.

 11Página 2 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 16/2023 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 67/2022 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de manutenção predial preventiva e
corretiva.

Fund. Legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 10.024/19

Vigência Início:24/03/2023Assinatura: 24/03/202327/03/2023Publicação: 23/03/2027Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2023NE000403, 2023NE000404Nº Empenho Orig.:

Contratado: 03.539.770/0001-03

Nº Processo: 31420/2022 Valor Global: 14,779,275.99 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 11

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

6 08/08/2025 13/08/2025 Alteração de Cláusula Nos termos do §1º, do art. 65, da Lei 8.666/93, o valor mensal dos serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva (item 1
do Anexo XI), disposto na Cláusula Terceira do contrato e alterado pelo 5º Termo Aditivo, fica atualizado para 627.834,07  e respectivo
período, para fazer face aos ajustes contratuais necessários, e fica alterado o Anexo IV ¿ item 1.1.1.1 do Contrato conforme Anexo I
deste Termo Aditivo.

Fica alterado o endereço do Fórum Trabalhista de Cubatão, da Rua José Maria Ruivo,125 para a Praça Doutor Getúlio Vargas, 126 ¿
Vila Couto, atualizando-se o Anexo III do Contrato, conforme Anexo II deste Termo Aditivo.

Contrato: 60/2023 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 22/2023 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
incluindo atendimento emergencial e ensaios de termografia, da cabine primária simplificada do Fórum Trabalhista de
Mogi das Cruzes.

Fund. Legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 10.024/19

Vigência Início:13/06/2023Assinatura: 30/06/202313/06/2023Publicação: 29/06/2028Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2023NE000636Nº Empenho Orig.:

Contratado: 33.138.351/0001-12

Nº Processo: 15603/2023 Valor Global: 21,250.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: SEM REAJUSTE Mês de Reajuste:

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

1 01/08/2025 01/08/2025 Prorrogação de Vigência Prorroga a vigência em 30 meses, de 30/12/2025 a 29/06/2028 e altera valores contratuais por aplicação do IPCA-E acumulado.

 11Página 3 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 6/2024 Natureza: Obra Aquisição: 2/2023 Modalidade: Licitação (concorrência)

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de reforma do edifício que abriga o Fórum Trabalhista
de Santos, com substituição e manutenção corretiva e preventiva do sistema de ar condicionado e do elevador.

Fund. Legal: Lei nº 14.133/2021

Vigência Início:26/01/2024Assinatura: 26/01/202429/01/2024Publicação: 05/08/2025Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2023NE001313Nº Empenho Orig.:

Contratado: 03.336.030/0001-61

Nº Processo: 20651/2023 Valor Global: 6,988,900.00 Situação do Contrato: Encerrado

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 1

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

5 18/08/2025 18/08/2025 Prorrogação de Execução O prazo de execução dos serviços, alterado pelo 4° Termo Aditivo, fica prorrogado por 26 (vinte e seis) dias, com data final em 5 de
agosto de 2025.

Contrato: 11/2024 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 5/2023 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço móvel de conexão à
internet.

Fund. Legal: Decreto nº 7.892/13
Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 10.024/19

Vigência Início:15/02/2024Assinatura: 15/02/202416/02/2024Publicação: 14/02/2026Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2024NE000252Nº Empenho Orig.:

Contratado: 02.421.421/0001-11

Nº Processo: 59063/2022 Valor Global: 158,730.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 2

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

2 08/08/2025 12/08/2025 Alteração de Cláusula CLÁUSULA PRIMEIRA: Com base no artigo 65, § 1º da Lei 8.666/93, ficam suprimidas do contrato 80 (oitenta) unidades de serviço de
acesso móvel à Internet, com velocidade 4G e 10 GB de franquia, por meio de mini modens USB, constantes na Cláusula Terceira do
contrato, a partir da assinatura deste termo aditivo.
Parágrafo Único: Em decorrência do disposto no caput, o valor mensal, disposto na Cláusula Terceira do contrato, passará de R$
13.227,50 (treze mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) para R$
11.747,50 (onze mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

 11Página 4 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 26/2024 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 102/2023 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de movimentação de bens. Fund. Legal: Lei nº 14.133/2021

Vigência Início:25/03/2024Assinatura: 02/05/202426/03/2024Publicação: 01/09/2027Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2024NE000401, 2024NE000402, 2024NE000403Nº Empenho Orig.:

Contratado: 04.900.474/0001-40

Nº Processo: 61796/2023 Valor Global: 4,017,382.20 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 2

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

3 25/08/2025 29/08/2025 Prorrogação de Vigência CLÁUSULA PRIMEIRA: A vigência deste contrato fica prorrogada pelo período de 02 de janeiro de 2026 a 1º de setembro de 2027,
nos termos do artigo 107 da Lei nº 14.133/2021.
CLÁUSULA SEGUNDA: Fica autorizada a rescisão antecipada do pacto antes do termo estabelecido na Cláusula Primeira, desde que
comunicada com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias pela Administração.
CLÁUSULA TERCEIRA: Os valores da contratação, dispostos na cláusula Quinta do Contrato e alterados pelo 1° Termo Aditivo, ficam
reajustados pela  aplicação do índice IPCA-E acumulado entre janeiro/2024 a dezembro/2024, que foi de 4,70665%, a partir de
30/05/2025 (data do pedido), sendo:
I ¿ Valor mensal, referente aos serviços continuados de movimentação de bens (item 1 do Anexo
III), passa de R$ 145.032,25 para R$ 147.322,78.
II ¿ Valor unitário, referente aos serviços de utilização eventual de veículo avulso (van de carga
furgão), com motorista (item 2 do Anexo III), passa de R$ 600,00 para R$ 628,24.
III ¿ Valor unitário, referente aos serviços de utilização eventual de veículo avulso (van de carga
baú), com motorista (item 3 do Anexo III), passa de R$ 900,00 para R$ 942,36.
IV ¿ Valor unitário, referente aos serviços de utilização eventual de veículo avulso (minibus), com
motorista (item 4 do Anexo III), passa de R$ 900,00 para R$ 942,36.
V ¿ Valor unitário, referente aos serviços de utilização eventual de veículo avulso (minivan), com
motorista (item 5 do Anexo III), passa de R$ 600,00 para R$ 628,24.
VI - Valor unitário, referente aos serviços de utilização de ajudante eventual, com diária de veículo
(minibus), com motorista (item 6 do Anexo III), passa de R$ 160,29 para R$ 163,82.

 11Página 5 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 37/2024 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 107/2023 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de vigilância. Fund. Legal: Lei nº 14.133/2021

Vigência Início:19/04/2024Assinatura: 01/05/202419/04/2024Publicação: 31/12/2025Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2024NE000445Nº Empenho Orig.:

Contratado: 29.313.317/0001-60

Nº Processo: 49926/2023 Valor Global: 23,623,044.15 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 12

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

6 27/08/2025 27/08/2025 Alteração de Cláusula CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica excluído o item 1.2.3.1.1 no Anexo I do Contrato - Especificação do
Objeto, visto que não haverá prestação de serviços no prédio da Rua Amador Bueno n.º 333, e ficam remanejados os 3
(três) postos de trabalho relativos ao cargo de vigilante diurno feminino, turno 5x2, do prédio de Santos da Rua Amador
Bueno n.° 333 para o Fórum de Santos da Rua Brás Cubas 158/162, a partir de 1°/09/2025.
CLÁUSULA SEGUNDA: Nos termos do art. 124, I, ¿a¿ da Lei 14.133/21, ficam remanejados 04
(quatro) postos do Fórum de Osasco, por motivo de reforma, a partir de 1°/09/2025, conforme a seguir:
a) 01 (um) posto do cargo vigilante feminino, turno 5x2, para o Fórum de Jandira;
b) 01 (um) posto do cargo vigilante, turno 5x2, para o Fórum de Itapevi;
c) 01 (um) posto do cargo vigilante, turno 5x2, para o Fórum de Carapicuíba;
d) 01 (um) posto do cargo vigilante, turno 5x2, para o Fórum de Barueri.
Valor mensal: R$ 2.008.494,35

 11Página 6 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 65/2024 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 7/2024 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de locação, instalação e manutenção
preventiva e corretiva de purificadores de água novos para os prédios que compõem o Tribunal Regional do Trabalho
da 2ª Região.

Fund. Legal: Lei nº 14.133/2021

Vigência Início:11/07/2024Assinatura: 11/07/202411/07/2024Publicação: 10/07/2026Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2024NE000705Nº Empenho Orig.:

Contratado: 05.808.628/0001-31

Nº Processo: 3445/2024 Valor Global: 464,164.80 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 5

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

5 27/08/2025 27/08/2025 Alteração de Cláusula

Contrato: 99/2024 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 144/2024 Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação de empresa fornecedora de TAG para liberação automática de pedágios e estacionamentos. Fund. Legal: Lei nº 14.133/21, art. 75,II

Vigência Início:Assinatura: 20/12/2024Publicação: 19/12/2025Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2024NE001014, 2024NE001015Nº Empenho Orig.:

Contratado: 05.989.476/0003-82

Nº Processo: 49131/2024 Valor Global: 0.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 9

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

5 15/08/2025 15/08/2025 Alteração de Cláusula Fica alterado o Anexo II do contrato para fazer constar todos os veículos da frota deste Tribunal, dos quais 75 (setenta e cinco)
veículos são ativos e 159 (cento e cinquenta e nove) veículos são inativos, podendo estes serem ativados por substituição durante a
vigência do contrato, não ultrapassando os 75 (setenta e cinco) dispositivos, conforme Anexo I deste Termo.

 11Página 7 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 157/2024 Natureza: Fornecimento Aquisição: 58/2024 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de gráfica, sob demanda. Fund. Legal: Lei nº 14.133/2021

Vigência Início:08/01/2025Assinatura: 09/01/202508/01/2025Publicação: 08/01/2027Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 51.910.821/0001-04

Nº Processo: 48689/2024 Valor Global: 234,992.20 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 7

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

1 27/08/2025 Alteração de Cláusula CLÁUSULA PRIMEIRA: Conforme acordo entre as partes, ficam alterados os valores unitários da contratação conforme abaixo, da
seguinte maneira: Faixa 1 - 100 a 300 unidades; Faixa 2 - 301 a 600 unidades; Faixa 3 - 601 a 1000 unidades; Faixa 4 - 1001 a 3000
unidades; Faixa 5 - acima de 3000 unidades.

Contrato: 51/2025 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 45/2024 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza, asseio, conservação e higienização, com cessão de
mão de obra especializada e fornecimento de insumos e equipamentos, a serem executados no Edifício Sede,
Unidade Rio Branco e U.A. II.

Fund. Legal: Lei nº 14.133/2021

Vigência Início:13/08/2025Assinatura: 19/11/202514/08/2025Publicação: 18/11/2027Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 00.482.840/0001-38

Nº Processo: 30389/2024 Valor Global: 5,914,242.13 Situação do Contrato: Encerrado

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 8

 11Página 8 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 52/2025 Natureza: Convênio Não Oneroso Aquisição: 65/2025 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Objeto: Acordo de Cooperação Técnica não oneroso que entre si fazem o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região e a
ONG "The Exodus Road Brasil" para o combate de Trabalho Escravo e Tráfico de Pessoas.

Fund. Legal: Lei nº 14.133/21, art.74, "caput"

Vigência Início:04/08/2025Assinatura: 04/08/202504/08/2025Publicação: 03/08/2030Vigência Fim:

SEM ÔNUSProg. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 56.878.151/0001-00

Nº Processo: 36794/2025 Valor Global: 0.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: SEM REAJUSTE Mês de Reajuste:

Contrato: 55/2025 Natureza: Convênio Não Oneroso Aquisição: 76/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Convênio que entre si celebram o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região e a Prefeitura de Mauá para a cessão
de servidores municipais.

Fund. Legal: Lei 14.133/21

Vigência Início:20/08/2025Assinatura: 22/08/202522/08/2025Publicação: 22/08/2027Vigência Fim:

SEM ÔNUSProg. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 46.522.959/0001-98

Nº Processo: 40046/2025 Valor Global: 0.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: SEM REAJUSTE Mês de Reajuste:

Contrato: 57/2025 Natureza: Fornecimento Aquisição: 16/2025 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Registro de preços para aquisição de microfones de mesa com conexão USB e cabos extensores. Fund. Legal: Decreto nº 11.462/2023
Decreto nº 7.892/13
Lei nº 14.133/2021

Vigência Início:12/08/2025Assinatura: 12/08/202512/08/2025Publicação: 11/09/2026Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2025NE000662Nº Empenho Orig.:

Contratado: 35.858.504/0001-21

Nº Processo: 18338/2025 Valor Global: 6,580.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 2

 11Página 9 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 59/2025 Natureza: Serviço Não Continuado Aquisição: 21/2025 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de manutenção corretiva em portais
detectores de metais, com fornecimento de peças.

Fund. Legal: Lei nº 14.133/2021

Vigência Início:08/08/2025Assinatura: 12/08/202508/08/2025Publicação: 11/08/2030Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 09.108.248/0001-45

Nº Processo: 24829/2025 Valor Global: 105,000.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 4

Contrato: 61/2025 Natureza: Serviço Não Continuado Aquisição: 83/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de 1 (um) aparelho de ar-condicionado do tipo bi-split, a
ser instalado na sala da Secretaria da Presidência da Sede do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.

Fund. Legal: Lei nº 14.133/21, art. 75,II

Vigência Início:14/08/2025Assinatura: 14/08/202514/08/2025Publicação: 14/08/2027Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2025NE000670Nº Empenho Orig.:

Contratado: 15.504.692/0001-82

Nº Processo: 20264/2025 Valor Global: 24,152.50 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 8

Contrato: 62/2025 Natureza: Serviço Não Continuado Aquisição: 71/2024 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Registro de preços para o fornecimento e aplicação de película de segurança em vidros de veículos oficiais. Fund. Legal: Decreto nº 11.462/2023
Decreto nº 7.892/13
Lei nº 14.133/2021

Vigência Início:13/08/2025Assinatura: 13/08/2025Publicação: Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2025NE000393Nº Empenho Orig.:

Contratado: 45.596.556/0001-20

Nº Processo: 59633/2024 Valor Global: 46,000.00 Situação do Contrato: Encerrado

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 10

 11Página 10 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 65/2025 Natureza: Convênio Não Oneroso Aquisição: 87/2025 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Objeto: Cessão não onerosa, para o TRT2, de software desenvolvido pelo TRT18, denominado Sistema Hermes, que visa
agilizar o envio de acórdãos para juízes de primeiro grau.

Fund. Legal: Lei 14.133/21

Vigência Início:27/08/2025Assinatura: 27/08/2025Publicação: 26/08/2030Vigência Fim:

SEM ÔNUSProg. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 02.395.868/0001-63

Nº Processo: 42614/2025 Valor Global: 0.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: SEM REAJUSTE Mês de Reajuste:

Contrato: 66/2025 Natureza: Convênio Não Oneroso Aquisição: 89/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Termo de Adesão ao projeto Coleção Conexões em Direitos Humanos, da Escola Superior do Ministério Público da
União (ESMPU), o Conselho Nacional do Ministério Público da União (CNMP) e Conselho Nacional de Justiça (CNJ).

Fund. Legal: Lei 14.133/21

Vigência Início:12/08/2025Assinatura: 12/08/202514/08/2025Publicação: Vigência Fim:

SEM ÔNUSProg. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 07.421.906/0001-29

Nº Processo: 38589/2025 Valor Global: 0.01 Situação do Contrato: Encerrado

Índice de Reajuste: SEM REAJUSTE Mês de Reajuste:

Total de contratos listados 22

 11Página 11 de


